Hæreat illa tuis per bella, per æquora signis,

25 Dum non securos liceat mihi rumpere somnos:

Et nullum uero vacuum sit tempus amori,
Sed teneat Cesarq; dies, & Iulia noctes.

Me non Lethæ coniux obliuia ripæ

Immemorem fecere tui: regesq; silentum

30 Permisere sequi. ueniam te bella gerente

In medias acies: nunquam tibi Magne per umbras,
Perq; meos manes generum non esse licebit.

Abscindis frustra ferro tua pignora, bellum

Te faciet ciuile meum. sic fata, refudit

35 Umbra per amplexus trepidi delapsa mariti.

Ille, Dei quamvis cladem, manesq; minentur,
Maior in arma ruit certa cum mente malorum.

Ecquid(ait) uani terremur imagine uisus?

Aut nihil est sensus animis à morte relictum,

40 Aut mors ipsa nihil. Titan iam pronus in undas

Ibat, & igniferi tantum demerserat orbis,

Quantum deesse solet lunæ, seu plena futura est,

Seu iam plena fuit: tunc obtulit hospita tellus

Puppibus accessus faciles, legere rudentes,

45 Et posito remis petierunt littora malo.

Cæsar ut emissas uenti rapuere carinas,

Absconditq; fretum classes: & littore solus

Dux stetit Hesperio, non illum gloria pulsi

Lætitificat Magni, queritur quod tuta per æquor

50 Terga ferant hostes: neq; enim iam sufficit ulla

Præcipiti

55

60

65

70

75

C

C

C

P

Principiti fortuna uiro, nec uincere tanti.
 Ut bellum differret, erat tum pectore curas
 Expulit armorum, paciisque intentus agebat,
 Quoque modo uanos populi conciret amores
 55 Gnarus, et irarum causas, et summa fauoris
 Annona momenta trahi. namque asserit urbes
 Sola fames, emiturque metus, cum segne potentes
 Vulgus alunt. nescit plebs ieuina timere.

Curio Sicanias transcendere iussus in urbes,
 60 Qua marce tellurem subitis aut obruit undis,
 Aut scidit, et medias fecit sibi littora terras.
 Vis illic ingens pelagi, semperque laborant
 Aequora, ne rupti repeatant confinia montes.
 Bellaque Sardoas etiam sparguntur in oras.

65 Vtraque frugiferis est insula nobilis aruis.
 Nec plus Hesperiam longinquis messibus ullae,
 Nec Romana magis complerunt horrea terrae.
 Vbere uix gleba superat cessantibus austris,
 Quum medium nubes Borea cogente sub axem

70 Effusis magnum Liby et tulit imbribus annum.
 Hec ubi sunt prouisa duci, tunc agmina uictor,
 Non armata trahens, sed pacis habentia uultum
 Tecta petit patriae. pro si remeasset in urbem
 Gallorum tantum populis, arctoque subacta,

75 Quam seriem rerum longa premittere pompa,
 Quas potuit belli facies, ut uincula Rheno
 Oceanoque daret, celsos ut Gallia currus
 Nobilis, et flauis sequretur mixta Britannis.
 Perdidit o qualem uincendo plura triumphum,